СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЖИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 21 ноября 2018 года

                                                                            № 21
Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением

(платы за наем) для нанимателей муниципального жилищного фонда

муниципального образования Оржицкое сельское поселение
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.3003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Оржицкое сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Оржицкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области третьего созыва

решил:

1. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей муниципального жилищного фонда муниципального образования Оржицкое сельское поселение с 01.01.2019, согласно приложению №1.

2. Решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования), согласно порядка опубликования (обнародования)    муниципальных правовых актов МО Оржицкое сельское поселение.

Глава муниципального образования

Оржицкое сельское поселение                                                                             Л.П. Глазунова

  Приложение № 1
                                                                                                              к решению Совета депутатов

МО Оржицкое сельское поселение

Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области

                                                                                                                                     от 21.11.2018    № 21

                          Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем)

                                          для нанимателей муниципального жилищного  фонда,

                                                          вводимые  с 01 января 2018 года
	№

п/п
	                    Категория жилых домов
	  Размер платы за 1 кв.м. общей площади в руб.

	1.
	Жилые дома, построенные после  1990года.

	-кирпичные со всеми видами благоустройства, кроме лифта
	16,56

	-панельные со всеми видами благоустройства, кроме лифта
	15,98

	2.
	Жилые дома, построенные в 1971-1990года

	-кирпичные со всеми видами благоустройств, кроме лифта
	15,39

	-кирпичные без ГВС или газа
	14,81

	-панельные со всеми видами благоустройства, кроме лифта
	13,05

	-панельные без ГВС или газа
	12,47

	3.
	Жилые дома, построенные в 1951-1970 г.г.

	-кирпичные со всеми видами благоустройств, кроме лифта
	12,47

	-кирпичные без ГВС или газа
	11,88

	-кирпичные без благоустройства
	11,29

	-панельные
	11,29

	-из других материалов
	9,54

	4.
	Жилые дома, построенные в 1931-1950 г.г.

	-кирпичные со всеми видами благоустройств
	11,29

	-все виды материалов не во всеми видами благоустройств
	10,12

	5.
	Для коммунальных квартир и общежитий независимо от года постройки
	10,12

	6.
	Жилые дома, построенные до 1930 года.
	9,54